1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЖЕВА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.12.2013
г.
                              № 1755
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 31.01.2012 № 141
С целью усиления поддержки граждан города Ржева, во исполнение Решения Ржевской городской Думы от 28.11.2013 № 280 «О внесении изменений и дополнений в Решение Ржевской городской Думы от 27.12.2012 № 232 «О бюджете города Ржева на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов», руководствуясь статьями 42.4 и 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева Тверской области
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Ржева Тверской области от 31.01.2012 № 141 «Об утверждении Долгосрочной целевой программы «Развитие и благоустройство города Ржева Тверской области на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» паспорта Долгосрочной целевой программы «Развитие и благоустройство города Ржева Тверской области на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:
«Необходимый объём средств на реализацию Программы составляет 87 779,74 тыс.рублей, в том числе:

2012 год –  9 332,0 тыс.руб.;

из них:  9 332,0 тыс.руб. – бюджет города Ржева;

2013 год – 37 696,22 тыс.руб.;

из них:  34 716,22 тыс.руб. – бюджет города Ржева,

                  2 980,0 тыс.руб. – внебюджетные средства;
2014 год – 40 751,52 тыс.руб.;

из них:    40 751,52 тыс.руб. – бюджет города Ржева.».
  1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» Долгосрочной целевой программы «Развитие и благоустройство города Ржева Тверской области на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции:

 «Необходимый объём средств на реализацию Программы составляет 87 779,74 тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  9 332,0 тыс.руб.;

из них:  9 332,0 тыс.руб. – бюджет города Ржева;

2013 год – 37 696,22 тыс.руб.;

из них:  34 716,22 тыс.руб. – бюджет города Ржева,

                  2 980,0 тыс.руб. – внебюджетные средства;
2014 год – 40 751,52 тыс.руб.;

из них:    40 751,52 тыс.руб. – бюджет города Ржева.».

1.3. Приложение к  Долгосрочной целевой программе «Развитие и благоустройство города Ржева Тверской области на 2012-2014 годы» изложить в новой редакции. (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Ржева Тверской области от 11.11.2013 № 1564 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 31.01.2012 № 141».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Абраменкова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда».
Глава администрации города   Л.Э. Тишкевич.
Приложение к постановлению

Администрации города Ржева

от  09.12.2013  № 1755
Приложение

к  Долгосрочной целевой программе

«Развитие и благоустройство города Ржева

Тверской области на 2012-2014 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Долгосрочной целевой программы «Развитие и благоустройство города Ржева

Тверской области на 2012-2014 годы»
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
	Ожидаемый эффект
	Бюджето-

получатель

	Всего
(тыс.

руб.)
	2012г.
	2013 г.
	 2014 г.

	Из бюджета города Ржева

(тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)
	Из бюджета города Ржева

(тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)
	Из бюджета города Ржева

(тыс.руб.)
	Внебюд-жетные средства (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Благоустройство территорий для обеспечения
отдыха и досуга (парки, скверы, набережные, зеленые зоны и т.п.), в т.ч.:
	23 028,05
	7 110,0

	3 259,15
	300,0
	12 358,9
	-
	Создание   и реконструкция
дополнительных  зон
культурного отдыха и
досуга граждан
	Администрация города Ржева

	- озеленение, в т.ч.:

    -  за предыдущий финансовый год
	14 509,95

	3 802,4
190,0

	1 772,65

	8 934,9

	- строительство городского пляжа на территории, прилегающей к реке Волга в районе улицы Тертия Филиппова;
	300,0

	300,0

	- устройство детских игровых площадок;

- устройство детских игровых площадок за счет средств областного бюджета в сумме 1 000 000 руб.
	78,1
	14,1

	64,0

	- устройство и ремонт уличного освещения на территории города Ржева, в т.ч.:

   - за предыдущий финансовый год;
	7 959,5
	3 113,0
193,0

	1 486,50

	3 360,0

	- установка рекламных тумб.
	180,5
	180,5

	2.
	Благоустройство улиц и площадей города, в т.ч.:
	2 682,0
	32,0

	2 650,0

	Придание эстетического  вида улицам и площадям
	Администрация города Ржева

	- праздничное украшение улиц;
	150,0

	150,0

	- приобретение основных средств для уборки улиц города;
	2 500,0

	2 500,0

	- приобретение имущества.
	32,0
	32,0

	3.

	Благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий,  в т.ч.:
	600,0
	200,0

	200,0

	200,0
	-
	Улучшение состояния
придомовых территорий жилой застройки
	Администрация города Ржева

	- обустройство и ремонт контейнерных площадок (20 шт. на придомовой территории многоквартирных домов);
	600,0
	200,0

	200,0

	200,0
	-

	4.
	Установка урн, контейнеров и иных емкостей для сбора мусора в частном секторе:
	30,0

	30,0

	-
	Улучшение санитарного благополучия территорий, санитарно-гигиенических условий жизни граждан
	Администрация города Ржева

	- установка урн;
	30,0

	30,0

	5.
	Благоустройство и содержание городских кладбищ и воинских захоронений, в т.ч.:

   - за предыдущий финансовый год
	5 501,42
	1 590,0
79,0

	1 891,52

	2 019,9
	-
	Сохранение и придание
достойного  облика захоронениям
	Администрация города Ржева

	6.
	Мероприятия по отлову безнадзорных животных

	1 198,0
	400,0

	198,0

	600,0

	Обеспечение безопасности граждан
	Администрация города Ржева

	7.
	Благоустройство площади Коммуны
	200,0
	-

	200,0

	Придание эстетического  вида улицам и площадям
	Администрация города Ржева

	8.
	Ликвидация стихийных свалок на территории города Ржева
	2 600,0

	2 600,0

	Соблюдение санитарно-технических норм
	Администрация города Ржева

	9.
	Дорожная разметка
	420,0

	420,0

	Соблюдение технических норм
	Администрация города Ржева

	10.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	51 520,27

	25 947,55

	25 572,72

	Придание эстетического  вида улицам и площадям
	Администрация города Ржева

	ИТОГО:
	87 779,74
	9 332,0

	34 716,22
	2 980,0
	40 751,52

_974528414.doc
[image: image1.png]